Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н А Я   И З Б И Р А Т Е Л Ь Н А Я
К О М И С С И Я  А Д А М О В С К О Г О  Р А Й О Н А
_____________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

	   15 августа 2023 года
	№  60/303-5

п. Адамовка

Об утверждении формы, текста и количества избирательных бюллетеней для голосования на выборах, назначенных на единый день голосования                10 сентября 2023 года на территории  Адамовского района

         В соответствии с частью 3 статьи 68 Закона Оренбургской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», территориальная  избирательная комиссия  Адамовского района   р е ш и л а:
1. Определить количество избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования Адамовский район Оренбургской области пятого созыва             10 сентября 2023 года согласно приложению № 1.
2. Утвердить форму и текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования Адамовский район Оренбургской области пятого созыва 10 сентября 2023 года по трехмандатному избирательному округу № 10 согласно приложению № 2.
3. Определить количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования Майский сельсовет Адамовского района Оренбургской области третьего созыва 10 сентября 2023 года согласно приложению № 3.
4. Утвердить форму и текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов  Совета депутатов муниципального образования Майский сельсовет Адамовского района Оренбургской области третьего созыва 10 сентября 2023 года по десятимандатному избирательному округу № 1 согласно приложению № 4.
5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Оренбургской области для размещения на официальном сайте.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Адамовского района С.А. Емельянова.

Председатель комиссии                                                             Т.А. Чехович

Секретарь комиссии                                                                   Г.Д. Ягодкина

Приложение № 1
к решению территориальной избирательной
комиссии Адамовского района
от 15.08.2023 г.  № 60/303-5

Количество избирательных бюллетеней
для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования Адамовский район Оренбургской области пятого созыва
в единый день голосования 10 сентября 2023 года

	Избирательный округ
	Число избирателей в избирательном округе на 01.07.2023
	Количество избирательных бюллетеней для голосования в избирательном округе

	Трехмандатный избирательный округ № 10
	1906
	1906

	Итого
	1906
	1906

Приложение № 2
к решению территориальной избирательной
комиссии Адамовского района
от 15.08.2023 г.  № 60/303-5
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
     для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета  депутатов
    муниципального образования Адамовский район  Оренбургской   области
                                                            пятого созыва
10 сентября 2023 года
	(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом
решающего голоса и печать
участковой избирательной
комиссии)

	трехмандатный избирательный округ №10

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	    Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от только двух зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

	    Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в двух квадратах либо не проставлен ни в одном  из них, считается недействительным.

	    Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.
В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	 БАБАНОВ
 Геннадий Михайлович

	1955 года рождения; место жительства: Оренбургская область, Адамовский район, поселок Адамовка; пенсионер; выдвинут: Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»; член партии Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	 КОЖИНА
 Татьяна Александровна

	1986 года рождения; место жительства: Оренбургская область, Адамовский район, поселок Адамовка; МБОУ «Адамовская СОШ № 1 им. М.И. Шеменева», учитель истории; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 НУРГАЛИЕВА
 Мадина Жумагазиевна

	1966 года рождения; место жительства: Оренбургская область, Адамовский район, поселок Адамовка; МБУК «Централизованная клубная система» отдела культуры администрации муниципального образования Адамовский район, директор; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Приложение № 3
к решению территориальной избирательной
комиссии Адамовского района
от 15.08.2023 г.  № 60/303-5

Количество избирательных бюллетеней
для голосования на выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования Майский сельсовет Адамовского района Оренбургской области третьего созыва
в единый день голосования 10 сентября 2023 года

	Избирательный округ
	Число избирателей в избирательном округе на 01.07.2023
	Количество избирательных бюллетеней для голосования в избирательном округе

	Десятимандатный избирательный округ № 1
	1214
	1214

	Итого
	1214
	1214

Приложение № 4
к решению территориальной избирательной
комиссии Адамовского района
от 15.08.2023 г.  № 60/303-5
	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования Майский сельсовет Адамовского района Оренбургской области третьего созыва
10 сентября 2023 года
десятимандатный избирательный округ №1
	(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом
решающего голоса и печать
участковой избирательной
комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	    Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от только десяти зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

	    Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в десяти квадратах либо не проставлен ни в одном  из них, считается недействительным.

	    Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.
В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	 АБДУЛЛИН
 Асильбек Жунусович

	1961 года рождения; место жительства: Оренбургская область, Адамовский район, село Кусем; АО «Майский», водитель; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 БАБАНОВ
 Геннадий Михайлович

	1955 года рождения; место жительства: Оренбургская область, Адамовский район, поселок Адамовка; пенсионер; выдвинут: Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»; член партии Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

	 БОЙЧУК
 Светлана Николаевна

	1977 года рождения; место жительства: Оренбургская область, Адамовский район, поселок Майский; МБОУ «Майская СОШ», директор; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЖАЛИЕВ
 Куаныш Мустафинович

	1968 года рождения; место жительства: Оренбургская область, Адамовский район, село Кос-Куль; АО «Майский», бригадир бригады № 2; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЛЕОНТЬЕВА
 Жанна Жакслыковна

	1990 года рождения; место жительства: Оренбургская область, Адамовский район, поселок Майский; МБДОУ «Детский сад № 8 «Сказка», помощник воспитателя; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ПОЛЯНСКАЯ
 Марина Сергеевна

	1988 года рождения; место жительства: Оренбургская область, Адамовский район, поселок Майский; Администрация МО Майский сельсовет, делопроизводитель; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 РЫЖКОВ
 Василий Алексеевич

	1959 года рождения; место жительства: Оренбургская область, Адамовский район, поселок Майский; пенсионер; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 СУЛТАНГУЛОВА
 Зинира Минихановна

	1967 года рождения; место жительства: Оренбургская область, Адамовский район, поселок Майский; временно неработающая; выдвинута: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	 ТАНАБАЕВА
 Туижан Султанбековна

	1957 года рождения; место жительства: Оренбургская область, Адамовский район, поселок Майский; пенсионер; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ТАНАЕВ
 Роман Михайлович

	1982 года рождения; место жительства: Оренбургская область, Адамовский район, поселок Майский; МБОУ «Майская СОШ», учитель; депутат Совета депутатов МО Майский сельсовет второго созыва на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 УТКИН
 Игорь Сергеевич

	1986 года рождения; место жительства: Оренбургская область, Новоорский район, село Лужки; АО «ОРМЕТ», электромонтер по обслуживанию подстанции; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЭРТЕЛЬ
 Светлана Владимировна

	1965 года рождения; место жительства: Оренбургская область, Адамовский район, поселок Майский; МБУК «Централизованная клубная система» отдела культуры администрации МО Адамовский район, хормейстер; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»